
Zarządzenie nr 3/4/2023 

Burmistrza Miasta i Gminy Ryn 

z dnia 11 kwietnia 2023 roku 

 

w sprawie wprowadzenia instrukcji bezpieczeństwa pożarowego w Urzędzie Miasta i 

Gminy Ryn 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. 

Dz. U. z 2023 roku, poz. 40 z późń. zm.), art. 4 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 roku o ochronie 

przeciwpożarowej (Dz. U. z 2022 roku, poz. 2057 z późń. zm.) w związku z § 6 ust. 1  

Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 7 czerwca 2010 roku w 

sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów (Dz. 

U. z 2010 roku, Nr 109, poz. 719 z późń. zm.), zarządzam, co następuje: 

§1 

Wprowadzam do stosowania i przestrzegania „Instrukcję bezpieczeństwa pożarowego” zwaną 

w dalszej części „instrukcją” dla budynku Urzędu Miasta i Gminy Ryn, zlokalizowanego przy 

ul. Ratuszowej 2 w Rynie w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§2 

1. Instrukcja obowiązuje wszystkich pracowników Urzędu Miasta i Gminy Ryn, osoby 

wykonujące prace na innej podstawie niż umowa o pracę lub pracownika innego 

pracodawcy, wykonujących pracę na terenie budynku. 

2. Postanowienia instrukcji obowiązują także instytucje wynajmujące lub mające w 

używaniu pomieszczenia w budynku Urzędu Miasta i Gminy Ryn oraz ich pracowników 

przebywających w tych pomieszczeniach. 

§3 

1. Instrukcja bezpieczeństwa pożarowego podlega okresowej aktualizacji, co najmniej raz 

na dwa lata, a także po takich zmianach sposobu użytkowania obiektu, które wpływają 

na zmianę warunków ochrony przeciwpożarowej. 

2. Za aktualizację instrukcji odpowiada pracownik zatrudniony na stanowisku ds. 

obronnych, ppoż. i drogownictwa. 

§4 

1. Zobowiązuje się pracownika zatrudnionego na stanowisku ds. pracowniczych i 

mieszkalnictwa do zapoznania z treścią instrukcji w terminie dwóch tygodni od daty 

wejścia w życie jej postanowień wszystkich osób wymienionych w §2 ust. 1. 



2. Przyjęcie do wiadomości postanowień instrukcji pracownicy i osoby wymienione w §2 

ust. 1 potwierdzają własnoręcznym podpisem na oświadczeniu stanowiącym załącznik 

nr 1 do instrukcji.  

3. Nowo przyjmowani pracownicy, stażyści, praktykanci oraz osoby wykonujące prace na 

innej podstawie niż umowa o pracę lub pracownicy innego pracodawcy wykonujący 

pracę na terenie budynku będą zapoznani z instrukcją podczas szkolenia wstępnego 

ogólnego z zakresu bhp i ppoż. 

§5 

Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzam pracownikowi zatrudnionemu na stanowisku 

ds. obronnych, ppoż. i drogownictwa. 

§6 

Traci moc Zarządzenie nr 49 Burmistrza Miasta i Gminy Ryn z dnia 25 kwietnia 2018 roku w 

sprawie wprowadzenia „Instrukcji bezpieczeństwa pożarowego” w Urzędzie Miasta i Gminy 

Ryn. 

§7 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Burmistrz Miasta i Gminy Ryn  

Jarosław Filipek 


